
 

  

Základní škola Janov, okres Svitavy 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021 



 
1 

OBSAH: 

Část I. ............................................................................................................................................................. 2 

Základní údaje o škole ................................................................................................................................... 2 

Část II. ............................................................................................................................................................ 4 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY .................................................................................................................... 4 

Část III. ........................................................................................................................................................... 5 

VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................................. 5 

Část IV. ........................................................................................................................................................... 6 

PROJEKTY A SPOLUPRÁCE ............................................................................................................................. 6 

Část V. ............................................................................................................................................................ 7 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................................................................... 7 

Část VI. ........................................................................................................................................................... 7 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .......................................................................................... 7 

Část VII ........................................................................................................................................................... 7 

ROK VE ŠKOLE ................................................................................................................................................ 7 

Část VIII. ....................................................................................................................................................... 13 

ROK VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ............................................................................................................................. 13 

Část IX. ......................................................................................................................................................... 16 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ................................ 16 

Část X. .......................................................................................................................................................... 16 

ZKVALITŇOVÁNÍ ŠKOLNÍCH PROSTOR ........................................................................................................ 16 

Část XI .......................................................................................................................................................... 17 

ZÁVĚR .......................................................................................................................................................... 17 

 

  



 
2 

Část I. 

Základní údaje o škole 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JANOV, OKRES SVITAVY 

Sídlo a kontaktní adresa: 

Janov 17, 56955 Janov 

Telefon: 

461639205 

E-mail: 

skola@skolajanov.cz 

Webové stránky: 

www.zsjanov-sy.cz 

IČO: 

75015765 

REDIZO: 

600100332 

Číslo účtu: 

181417744/0300 

Zřizovatel školy: 

Obecní úřad Janov 

Statutární zástupce:  

Mgr.,Bc. Magdalena Lenochová 

Ředitelka: 

Mgr.,Bc. Magdalena Lenochová 

Seznam zařízení: 

základní škola ( IZO 002506319) 

školní družina (IZO 117800180) 

školní jídelna (IZO 002890143) 

Obor vzdělávání: 

79-01-C/01 Základní škola, denní forma vzdělávání 

Členové školské rady: 

Věra Pechancová, Blanka Jánová, Olga Dymáková 

Školní vzdělávací program: 

„Komunikativní škola“ 

  



 
3 

POČTY ŽÁKŮ 

Ročník Počet žáků Dívky Chlapci 

1., 2. 12,5 6,1 6,4 

3., 4. 7,7 4, 5 3,2 

5. 10 4 6 
 

ZAŘÍZENÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ 

 POČET STRÁVNÍKŮ  

Kapacita  Žáci Zaměstnanci 

Školní jídelna 41 8 49 

Školní jídelna- 

výdejna 

46 8 54 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

 Počet oddělení Počet žáků Počet 

vychovatelů 

Kapacita 

Školní družina 1 30 1 30 

  



 
4 

 
 

UČEBNÍ PLAN PRO 1. STUPEŇ   

        
Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory     I. stupeň           

    1 2 3 4 5    ZŠ   RVP dispon 

 Jazyka a 
Český jazyk a 

literatura 9 9 8 8 8 41 33 8 

 jazyková komunikace Anglický jazyk   1 3 3 3 10 9 1 

Metematika a její aplikace Matematika 4 5 5 5 5 24 20 4 

Informační a komunikační                    

technologie Informatika         1 1 1 0 

Člověk a jeho svět Prvouka 2 2 3      7     

  Vlastivěda       2  2  4     

  Přírodověda       1  1  2     

              12 1 

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 5 0 

  
Výtvarná 
výchova 1 1 2 2 2 9 7 2 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 5 0 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10 0 

    20 22 25 25 26 118  102  16 

        118   

Část II. 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Ve škole působí 4 pedagogičtí pracovníci, 1 vychovatelka školní družiny. 

O provoz školy a školní jídelny se starají 3 nepedagogičtí pracovníci. 

VEDENÍ ŠKOLY: 

Mgr.,Bc. Magdalena Lenochová  

1. STUPEŇ ZŠ: 

Mgr. Magdalena Lenochová, Mgr. Věra Pechancová, Mgr. Růžena Smolenová, Mgr., Mgr. Marie Víšková. 

ŠKOLNÍ DRUŽINA: 

Mgr. Jaroslava Štursová 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 

Blanka Jánová, Helena Marielová, zástup ve školní kuchyni Olina Dymáková 

  



 
5 

ÚKLID A ÚDRŽBA ŠKOLNÍCH PROSTOR 

Olina Dymáková, zástup Edita Wejdová 

 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Škola podporuje doplnění potřebné odborné kvalifikace i další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(DVPP). 

Uvádíme seznam absolvovaných: 

Čtenářská gramotnost ZŠ T.G. Masaryka ve Svitavách , celoroční školení (Mgr. Pechancová, Mgr.,Mgr. 

Víšková) 

Matematická pregramotnost, webinář - (Mgr. Pechancová) 

Čtenářská pregramotnost, webinář - ( Mgr. Pechancová) 

Zdravotník zotavovacích akcí, Akreditace vzdělávacího programu u MŠMT v rámci DVPP Č.j. MSMT 

1589/2019-1-115 Oblastní spolek Českého červeného kříže Svitavy. (Mgr. Mgr. Víšková) 

Problematika pravopisu na 1. stupni ZŠ, webinář SYPO (Mgr. Mgr. Víšková) 

Rozvíjíme informatické myšlení unplugged (1. stupeň ZŠ), webinář SYPO (Mgr. Mgr. Víšková) 

Badatelsky orientované vyučování (BOV), webinář. (Mgr. Mgr. Víšková) 

Bod zlomu pro školy: Změny v roce 2021, videokurz. (Mgr. Lenochová) 

Kontrolní a hospitační činnost: praktické návody, e-Learning. ( Mgr. Lenochová) 

Připravte svou školu na kontrolu ČŠI, e-Learning. ( Mgr.  Lenochová) 

Rozvoj Polytechnického vzdělávání robotika. (Mgr. Mgr. Víšková, Mgr. Lenochová)Část III. 

Část III. 

VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 CELKOVÝ 

PROSPĚCH 

Třída Ročník Třídní učitel Celkem Chlapci Dívky PV P N 

1. 1.-2. Mgr. Věra Pechancová 12,5 6,4 6,1 12 0 0 

2. 3.-4. Mgr.Růžena Smolenová 7,7 3, 2 4, 5 17 0 0 

3. 5. Mgr. Marie Víšková 10 6 4 9 2 0 

CELKEM 41 21 20 38 2 0 

 

  



 
6 

POČET ABSOLVENTŮ ZŠ 

Základní škola měla ve školním roce 2020/2021 deset absolventů. Devět absolventů úspěšně přestoupilo 

na 1. ZŠ Zámeckou v Litomyšli, jeden přešel na ZŠ U Školek v Litomyšli. 

Také došlo k přestupu tří žáků z nižších ročníků na jiné školy z důvodu stěhování. 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ A PŘIJETÍ DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Součástí přijetí žáka do 1. třídy je prokázání školní zralosti dítěte a pohovor s rodiči. Zápis do ZŠ Janov se 

uskutečnil 15. 4. 2020, bez hromadné přítomnosti zákonných zástupců a dětí. Proběhla pouze formální 

stránka zápisu. Vše zapříčinila opatření, která byla stanovena MŠMT v souvislosti s nákazou COVID 19. 

Devět dětí bylo přijato, jedno dítě dostalo odklad povinné školní docházky. 

Část IV. 

PROJEKTY A SPOLUPRÁCE 

PROJEKT EU S POČÍTAČEM KE VZDĚLÁNÍ  

Tento projekt byl 29.2. ukončen. Některé aktivity tohoto projektu nebyly splněny. Podmínky k jejich 

realizaci nebyly v souladu s opatřeními nákazy COVID 19. 

BOVYS projekt ovoce do škol Evropské Unie, jehož cílem je dvakrát týdně přispět k trvalému zvýšení 
spotřeby ovoce a zeleniny u dětí.  

      

PROJEKT EU KREATIVNÍ ROZVOJ 

Datum zahájení tohoto projektu byl 1. 10. 2020. Předpokládané ukončení je 30. 06. 2022. Touto dotací jsme získali 

novou interaktivní tabuli Smart. Dále jsme mohli finančně podpořit vychovatelku Mgr. Jaroslavu Štursovou, která 

působila také jako školní asistentka. 

RECYKLOHRANNÍ 

Cílem projektu je prohloubit znalost žáků a studentů v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim 

osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. Nad projektem 

převzalo záštitu MŠMT České republiky a je spolufinancován společnostmi, které se v České republice 

specializují na zpětný odběr a recyklaci. Naši žáci se zapojili do soutěže „Věnuj mobil a pojeď do ZOO“. 

  



 
7 

Za všechny aktivity naše škola získala body, které jsme vyměňovali za odměny v podobě her, knih, 

sportovních potřeb. 

PROJEKT KE DNI ZEMĚ: UKLIĎME ČESKO 

Během tohoto školního roku se nám podařilo tuto aktivitu uspořádat. 

Část V. 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Prevence sociálně patologických jevů se opírá o vypracovaný Minimální preventivní program. Pravidelně 

monitorujeme klima ve třídách a v souladu s výsledky zaměřujeme cílené působení pedagogických 

pracovníků. Naši školu navštívil na pozvání pracovník Střediska výchovné péče Alfa pan Erich Stůndl, 

dětský psycholog ze Svitav. Konzultovaly jsme s ním některé výchovné problémy, zúčastnil se jako 

nestranný pozorovatel odpolední školní družiny a jedné hodiny v I. třídě. Spolupráce s ním pro nás byla 

velmi přínosná, v případě jednoho žáka z 1. ročníku navázala i spolupráce s rodiči. 

 

Část VI. 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE ŠKOLY S ECOLE LA COLOMBIERE,CHALON SUR SAONE 

Škola v předchozích rocích aktivně rozvíjela mezinárodní spolupráci se školou z Francie, z městečka 

nedaleko Dijonu. Děti si psaly o sobě, o svých rodinách, škole a svých zemích. Dopisy si zasílaly poštou. 

V tomto školním roce tato spolupráce byla pozastavena ve spojitosti s distanční výukou, kdy jsme byli 

velkou část druhého pololetí v jiném školním režimu. 

VÝTÁNÍ OBČÁNKŮ – Děti s paní učitelkou Pechancovou nacvičují krátký program na vítání občánků v obci. 

RECYKLOHRANÍ  - ekologické aktivity pořádané naší školou. 

Část VII 

ROK VE ŠKOLE 

Zahájení školního roku proběhlo jako obvykle za účasti pana starosty Luboše Jiskry.  Všichni žáci první třídy 

obdrželi na slavnostním zahájení z rukou p. starosty finanční dar naší obce. Také obdrželi balíčky 

z pardubického kraje. 

Nově byla přijata vychovatelka školní družiny Mgr. Jaroslava Štursová. Nahradila Bc. Michaelu Tomáškovou. 

Protože stále bylo na místě dodržovat určitá protiepidemiologická opatření, slavnostního zahájení se 

zúčastnili kromě žáků a učitelů jen rodiče prvňáčků. 

  



 
8 

CHOV PAPOUŠKŮ 

 

V zářiovém měsíci 1. a 2. ročník navštívil s projektem EU S  POČÍTAČEM KE VZDĚLÁNÍ místního chovatele 

papoušků pana Marcela Kohouta. Děti se seznámily s chovem papoušků loriů zelenokřídlých.  

 
 
SVĚT VČEL 
 
Žáci 3. a 4. ročníku zase oslovili místního včelaře pana Miloslava Doseděla. Také on připravil pro děti i 

rodiče besedu o svém koníčku, kterou doprovodil názornými obrazovými materiály.  

 

 

  



 
9 

NÁVŠTĚVA OBECNÍHO ÚŘADU PŘED VOLBAMI 

Žáci 5. ročníku se účastnili projektu s volební tematikou, osobně také navštívili pana starostu Luboše 

Jiskru, který se jim aktivně věnoval. 

  

DO LESA S LESNÍKEM 

Interaktivní program, který přiblížil les dětem probíhal přímo v lese. Pro děti byl připraven program na 6. 

stanovištích, která představila život lesníků. 

  

DISTANČNÍ VÝUKA 

V měsíci říjnu opět přichází nová opatření, která se o již probíhající povinnost nošení roušek, hudební 

výchovy bez zpěvu, tělesné výchovy nahrazené procházkami ve venkovních prostorách, rozšířila i o 

distanční výuku. Žáci 3.,4. a 5. ročníku přešli na platformu Teams. Měli stanovený rozvrh a podle něho se 

pod dohledem svých učitelů a mnohde i rodičů vzdělávali. Plnili řadu úkolů, výuka byla náročná pro učitele, 

žáky i rodiče. Žáci 1. a 2. ročníku se nevzdělávali přes program Teams, přesto kromě zadávání úkolů přes 

emaily či telefonicky, byla výuka uskutečňována i přes sociální sítě WhatsApp, Messenger. 

  



 
10 

NÁVRAT DO ŠKOLY 

V listopadu jsme zase mohli pokračovat ve škole. Žáci 1. a 2. ročníku začali nejdříve. Několik týdnů poté se 

mohly přidat další ročníky. Doháněli jsme, procvičovali, opakovali. S blížícími se vánočními svátky jsme 

museli omezit obvyklé kulturní a společenské akce. Jako škola jsme letos nemohli pozvat rodiče a prarodiče 

na tradiční výstavu a besídku. Těšili jsme se s dětmi jen v rámci svých tříd a neošidili jsme naše žáky o to 

křehké kouzlo adventního času. 

 

DISTANČNÍ VÝUKA, NÁVRAT DO ŠKOLY POUZE PRO 1.,2. ROČNÍK 

 
V novém kalendářním roce povolilo ministerstvo návrat do škol jen 1. a 2. ročníku. Ostatní ročníky se učily 

distančně. 

Vysvědčení mladších žáků bylo doplněno slovním komentářem a předáno jako obvykle v rámci třídy. 

Všichni žáci školy byli hodnoceni známkami. V druhém pololetí jsme doufali, že k žákům 1. a 2. ročníku se 

brzy připojí ostatní žáci a naše škola se zase zaplní dětmi, nestalo se tak. 

 

DISTANČNÍ VÝUKA PRO VŠECHNY ROČNÍKY 

Jarní prázdniny udělaly únor ve škole ještě kratší. Bohužel v závěru měsíce se situace s počty nemocných 

v republice více zhoršila. Bylo opět rozhodnuto uzavřít zcela veškeré školy, včetně mateřských. Školní 

kuchyně byla také uzavřena.  Žáci 1. a 2. ročníku od března přešli na distanční výuku v prostředí Teams.  

První ročník měl ve svém rozvrhu 3 hodiny týdně, druhý ročník 5 hodin týdně. Třetí a čtvrtý ročník obvykle 

3 hodiny denně. Pátý ročník 4 hodiny denně. 

 Kromě toho probíhaly online i třídnické hodiny. Všichni žáci se hodin pravidelně zúčastňovali. U žáků 1. a 

2. ročníku výuka probíhala odpoledne kvůli rodinám s více sourozenci, aby děti měly možnost mít 

k dispozici počítač a dohled rodičů. Část počítačů naše škola žákům zapůjčila. 

NÁVRAT DO ŠKOLY 

V dubnu se obnovila prezenční výuka. Museli jsme dodržovat nošení roušek, respirátorů. Také nově 

přibylo testování žáků i zaměstnanců. Tělesná a hudební výuka se učila jen velmi omezeně. Děti z různých 

ročníků se nepotkávaly v šatnách, při obědě ani ve družině. 

Proběhl zápis do prvních ročníků, bez přítomnosti dětí i rodičů.  

  



 
11 

UKLIĎME ČESKO 

Zvládli jsme udělat i projektový den - Ukliďme Česko. Jako každý rok jsme se zapojili do této prospěšné 

ekologické akce.  

 

  

 

Proběhly individuální schůzky s rodiči o prospěchu a chování žáků. 

Při té příležitosti byla rodiči zvolena do Školské rady ZŠ Janov na nové období jako zástupce rodičů paní 

Olga Dymáková. Zástupce za zřizovatele byla zvolena Blanka Jánová. Začala tak fungovat po zrušení 

nouzového stavu nová školská rada na další období. 

SBĚR PAPÍRU 

V tomto školním roce se podařilo uskutečnit. Finanční zisk byl dětem poskytnut na úhradu interaktivního 

programu Vesmír. 

DEN DĚTÍ 

Tento den žáci prožili soutěžně. Byly připraveny tyto soutěže. Přetahování lanem, žonglování, lyžování na 

trávě. Hráli jsme různé hry. Vše jsme završili pozváním pana Šulce. Program - Mláďata divokých zvířat, byl 

plný zajímavých informací a hlavně jsme zvířata viděli na vlastní oči. 

 

  

  



 
12 

ŠKOLNÍ VÝLET 

Pro tento školní rok jsme navštívili ZOO Olomouc. Po období přísných zákazů cestování to bylo pro nás 

vítané zpestření konce školního roku. 

   

 

NOČNÍ SPANÍ 5. ROČNÍKU 

V měsíci červen se podařilo žákům pátého ročníku noční spaní v prostorách školy. 

 

INTERAKTIVNÍ PROGRAM – VESMÍR 

V samém závěru školního roku nás ještě čekal naučný program o vesmíru. Akce probíhala ve speciálním 

nafukovacím stanu - malém planetáriu. 

Pravidelný lyžařský výcvik, plavecký výcvik v tomto roce nemohl být realizován. 

 

  



 
13 

ROZLOUČENÍ S ODCHÁZEJÍCÍ PATOU TŘÍDOU 

Každým rokem přichází loučení s odcházející patou třídou. Tak tomu bylo i na závěr školního roku 2020/21.  

 

 

Školní rok 2020 – 2021 nám neumožnil uspořádat mnohé aktivity, které se každoročně konají. Zájmové 

kroužky byly zcela zrušeny, plavecký výcvik, školní lyžování, vánoční besídka. Zápis budoucích žáků 1. třídy 

byl pořádán jen formálně bez účasti dětí. Velikonoční čas jsme reflektovali pouze v rámci tříd. Neproběhla 

velikonoční výstava. Soutěže v poznávání přírodnin ani rej čarodějnic v plné parádě. 

 

Část VIII. 

ROK VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

 

Školní družina ve školním roce 2020/2021 pracovala v 1 oddělení. K pravidelné docházce do školní družiny 

bylo přihlášeno 30 účastníků. Tématem školní družiny v tomto roce byl koloběh času. Od října začaly opět 

probíhat v Družině rozšiřující aktivity – pěvecký Zpěvánek a tvořivý Tvořílek. Provoz družiny byl bohužel 

vlivem koronavirové situace od 18. listopadu omezen pouze na děti z prvních a druhých tříd, aby bylo 

dodrženo nemísení třídních kolektivů. Zaměření Zpěvánku bylo vlivem epidemiologické situace 

uzpůsobeno. Vlivem nesourodé skupiny letošních prvňáčků, omezením provozu jejich předškolního 

vzdělávání v minulém roce, dvou nouzových stavů v letošním roce a od poloviny října absencí již 

adaptovaných dětí ze třetí, čtvrté a páté třídy, bylo vytvoření dobrého klimatu v družině celoroční 

výchovnou snahou. Skupina byla ale aktivní, hravá a kamarádská. 

  



 
14 

NÁVŠTĚVA OBECNÍHO ÚŘADU 

V září jsme se ve spolupráci s obecním úřadem Janov zúčastnili exkurze v budově místního OÚ pod 

vedením pana starosty.  

V říjnu proběhlo v družině halloweenské odpoledne, kdy jsme dlabali dýně a v kostýmech si užívali pravou 

halloweenskou party. Kvůli nouzovému stavu trvajícímu od poloviny října do 17. listopadu a nepřízni 

počasí v měsíci listopadu neproběhla tradiční drakiáda.  

V adventu jsme se těšili z čertovské družiny, kdy jsme se všichni převlékli do kostýmů a užili si čertovské 

hry a soutěže. 

 

Ještě před Vánoci se konala tradiční předvánoční nadílka a společné posezení u stromečku, kde jsme se 

obdarovali malými dárečky.  

Od ledna už si užíváme první sníh, bobujeme, koulujeme se a kloužeme se na ledu. Při své činnosti 

v zimních měsících teď bohužel nemůžeme využívat tělocvičnu a nemůžeme se veselit ani společným 

zpíváním u klavíru. Družinový dataprojektor nám občas rozsvětlí smrákavé zimní měsíce. 

 

Nezapomínáme ani na zvířata v lese. 

 

 

  



 
15 

Od jarních prázdnin začal opět platit nouzový stav, který trval až do 11. dubna, kdy všechny zájmové 

aktivity probíhaly distanční formou. Z naplánovaných akcí proběhl v měsíci únoru tradiční karneval školní 

družiny. 

 

 

Po návratu do školy nebyl stále obnoven úplný provoz školní družiny pro všechny třídy. Úplné obnovení 

pro všechny žáky družiny začalo platit až v červnu. Všechny akce ve spolupráci s jinými školními zařízeními 

a organizacemi probíhat z hygienických důvodů nemohly. V dubnu jsme oslavili čarodějnice, následovalo 

cyklohraní. 

 

 

 

Měsíc červen se nesl ve znamení sportovních akcí: proběhla návštěva koní u Pucherů a uspořádali jsme si 

zábavnou miniolympiádu. 

 

 

  



 
16 

Část IX. 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 

INSPEKCÍ 

V tomto školním roce neproběhla na naší škole žádná inspekční činnost. 

Část X. 

ZKVALITŇOVÁNÍ ŠKOLNÍCH PROSTOR 

V průběhu tohoto školního roku byl pořízen nový nábytek do sborovny s malou kuchyňkou pro personál. 

Ve dvou třídách došlo k výměně starých počítačových stolů za nové. V prostorách, nově přemístěné 

ředitelny se instaloval nový nábytek. Družina svůj prostor zkvalitnila novou knihovnou, nábytkem pro 

piano. Snažíme se obnovovat novou výpočetní techniku v celé škole. 

  



 
17 

Část XI. 

ZÁVĚR 

Základní škola Janov je školou prvního stupně. Škola se snaží o optimální rozvoj základního školství. 

Udržení školy na vesnici si vyžaduje ustavičnou spolupráci a komunikaci mezi vedením školy, starostou 

obce a rodiči žáků. Společným cílem nás všech je zdravý rozvoj našich dětí, vědomostmi získávanými ve 

škole vždy v atmosféře klidu a důvěry. Aby výchova probíhala v prostředí spolupráce mezi dětmi 

navzájem, mezi dětmi a učiteli společně s rodiči. Dítě se může stát spolutvůrcem toho, co se ve škole děje. 

Snažíme se žákům zabezpečit příjemné pracovní prostředí. Našim cílem je, aby se děti do školy těšily a 

úspěšně zvládly učební osnovy jednotlivých ročníků. 

 Podobně jako v roce minulém v tomto školním roce proběhla situace nejen ve školství, ale i v celém 

našem státě, nezvykle. V důsledku pandemie koronaviru vydalo ministerstvo zdravotnictví četná nařízení, 

která změnila ze dne na den charakter výuky. Byla dočasně přerušena tradiční prezenční výuka na 

základních, středních, vysokých školách. Učitelé i žáci tak pracovali v prostředí TEAMS. 

Výuka probíhala distančně.  

Letošní školní rok byl zcela jiný, než ty ostatní. Museli jsem reagovat na velké změny nejen ve školství, ale 

v celé naší společnosti. 

 

V Janově dne 26.8. 2021 

Mgr.,Bc. Magdalena Lenochová 

ředitelka školy 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne……………………………… 


